资工〔2016〕37号
关于开展资阳市级劳模集中认定工作的
通  知
各县（市、区）总工会，资阳经济开发区管委会工委，市属以上企（事、产）业工会，市级机关工会（工委）：

2016年1月15日，市政府与市级群团组织召开了联席会议。为认真落实会议议定的市级劳模关爱工作，市总工会研究决定启动资阳市级劳模集中认定工作。现将有关事项通知如下：

一、认定对象

由资阳市表彰的历届市级劳动模范（含资阳建地区以前内江市表彰的劳动模范）、历年四川省五一劳动奖章获得者、因成绩突出临时授予的市级劳动模范。
二、认定工作程序

各县（市、区）辖区内的对象由本人向所在县（市、区）总工会提交认定申请；市属以上企（事、产）业工会、市级机关工会（工委）、资阳经济开发区管委会工委所属对象直接到市总工会提交认定申请。

三、市级困难劳模纳入本次集中认定工作一并申报，具体标准如下：

（一）城镇困难劳模

1．因劳模及其家庭成员收入较低、供养人口较多等原因，导致劳模家庭人均实际月收入低于上年度全市城镇低保标准的2.5倍（925元）的；

2．因劳模本人、配偶、父母、子女患重大疾病，劳模家庭月平均总收入在扣除自付医疗费支出后，人均实际月收入低于上年度全市城镇低保标准的2.5倍（925元）的；
3．因遭受严重自然灾害，劳模家庭月平均总收入在扣除灾害损失后，人均实际月收入低于上年度全市城镇低保标准的2.5倍（925元）的；
4．因其他特殊原因，导致家庭人均实际月收入低于上年度全市城镇低保标准的2.5倍（925元）的。

（二）农村困难劳模

1．因本人或家属患重大疾病，自付医疗费用支出较多，因病致贫、因病返贫的；

2．经当地民政部门审批，纳入农村低保对象的；

3．劳模月平均收入低于上年度全市农村低保标准的2.5倍（475元）的；

4．因遭受干旱、洪涝、地震、泥石流等自然灾害，造成严重损失，导致家庭生活困难的；

5．经县级（含）以上工会调查审核，确认为丧失劳动能力或者确有生活困难的。

四、认定工作时间安排

各县（市、区）总工会2016年9月30日前完成对申请初审工作，10月14日前将初审通过资料送至市总工会经济技术部复审；市属以上企（事、产）业工会、市级机关工会（工委）、资阳经济开发区管委会工委认定对象时间要求同上。超过认定时间未纳入统一管理的将不享受当年有关待遇。

五、申请认定市级劳模需提供的主要资料

（一）填写《资阳市市级劳模认定表》（见附件1），以纸质方式报送（一式2份）。

（二）汇总填写《资阳市市级劳模个人信息采集表》（见附件2），以电子文档方式报送。

（三）申请认定需提供的各项证明材料，以纸质方式报送（一式1份）。

1．劳模本人身份证复印件；

2．颁发的荣誉证书原件或复印件以及荣誉奖章；

3．表彰决定原件或复印件；

4．需提供的其他原始证明材料。
六、市级困难劳模申请程序及需提供的资料

由劳模本人填写《资阳市市级困难劳模档案登记表》，并由所在单位工会、县（市、区）总工会审核盖章后送市总工会经济技术部复审。
七、市级劳模审核管理
市总工会经济技术部对《资阳市市级劳模认定表》、《资阳市市级劳模个人信息采集表》、《资阳市市级困难劳模档案登记表》进行复审。复审通过的，纳入市级劳模统一管理。

联 系 人：詹  衡

咨询电话：26110162

附件：1．资阳市市级劳模认定表

2．资阳市市级劳模个人信息采集表

3．资阳市市级困难劳模档案登记表

资阳市总工会

2016年5月5日

附件1

资阳市市级劳模认定表

	姓  名

	性  别

	民  族

	近期一寸

免冠彩照

	出身年月

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	身 份 证 号 码

	获得荣誉称号时的工作单位、职务或职称

	现工作单位、
职务或职称

	何时获何种劳动模范或享受劳模待遇的
荣誉称号

	劳模所在单位工会初审意见（签章）：

年  月  日

	县（市、区）总工会初审意见（签章）：

年  月  日
	市总工会复审意见（签章）：

年  月  日

备注：此表一式2份，市总工会和劳模所在单位工会各执一份，存档备案。

附件2

资阳市市级劳模个人信息采集表

	姓名
	性别
	民族
	出生年月（19XX..XX）
	政治面貌
	学历
	现工作单位及职务
	就业
状况
	身份证号码
	联系电话
	何时获得何种劳模荣誉称号或享受劳模待遇的称号
	备注

附件3

资阳市市级困难劳模档案登记表

	劳模姓名
	民族
	性别
	政治面貌
	出生年月
	工作单位及职务
	何年获何种劳模荣誉称号

	家庭住址
	联系电话
	身份证号码
	健康状况
	就业状况
	单位类型
	所属行业

	劳模本人月
平均收入
（元）
	家庭平均月总收入（元）
	劳模及其家庭成员因病自付医疗费月平均支出（元）
	劳模家庭因灾损失（元）
	家庭成员数
（人）
	家庭人均实际月收入
（元）
	困难档次
（特困劳模/困难劳模）
	致困原因类别

	致困主要
原因简述

	所在单位工会审核意见
	县（市、区）总工会审核意见
	市总工会复核意见

	该劳模困难情况属实，家庭人均实际月收入     元，符合困难劳模建档条件。

盖章

审核人（签名）：                           年   月  日

联系电话：
	盖章

复核人：                          年   月   日
	盖章

年   月   日

资阳市总工会办公室                     2016年5月5日印发

★

PAGE
— 5 —